Biatogard, dnia 19.08.2022 r.

1ZP.271.1.14.2022

Wykonawcy zainteresowani udzialem w postepowaniu o udzielenie
zamoéwienia publicznego pod nazwa: ,,Przebudowa drogi ulicy Grunwaldzkiej
(odcinek od skrzyzowania z ul. 1 Maja do skrzyzowania z ul. W. Sikorskiego)
w Biatogardzie “.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych ( Dz. U.
z 2021 r. poz. 1129 ze zm. ), przekazuje tres¢ odpowiedzi na pytania zfozone w postgpowaniu o
udzielenie zaméwienia publicznego pod nazwa: ,Przebudowa drogi ulicy Grunwaldzkiej ( odcinek od
skrzyzowania z ul. 1 Maja do skrzyzowania z ul. W. Sikorskiego ) w Biatogardzie

Pytanie 1 :

Jeéli przepompownia wéd deszczowych bedzie musiata by¢ wpigta w system monitoringu to prosimy
o podanie szczegdtéw technicznych, wymagan aby mozna byto go skalkulowac.

Odpowied? na pytanie 1 :

Zamawiajacy nie przewiduje wpigcia w system monitoringu.

Pytanie 2 :

Prosimy o wyjasnienie czy w zakresie robot do wykonania przez wykonawce jest zasilanie
przepompowni $ciekéw ? Jesli tak to prosimy o zamieszczenie dokumentéw umozliwiajacych jego
wycene. Takich dokumentéw nie ma w udostepnionej dokumentacji

Odpowiedi na pytanie 2 :

Tak. W zakresie robét jest wykonanie zasilania przepompowni sciekéw. Zgodnie z STWIORB oraz

Warunkami Przytaczenia do sieci elektroenergetycznej Energa-Operator SA

Pytanie 3 :

Czy zatgczone przedmiary robdt wskazujg prawidtowg ilos¢ robot do wykonania

Odpowied? na pytanie 3 :

Przedmiary robét znajdujgce sie w Zatgczniku nr 10 do SWZ oraz w Zatgczniku nr 12 do SWZ stanowia

jedynie funkcje pomocniczg i nie mogg by¢ jedyna podstawa do obliczenia ceny oferty.
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Pytanie 4 :

Czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzie¢ koszty regulacji wysokosciowej, istniejacych
studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnej dostosowujac ich rzedne do zaprojektowanej niwelety czy
tez dodatkowo roboty zwigzane z regulacja obejmujg réwniez dodatkowo wymiane gérnych kregow
studni, pierécieni odcigzajgcych, pokrywy, wtazu na nowe. Prosimy o podanie ktére z w/w elementéw
nalezy wymieni¢ na nowe. Takich informacji nie ma w udostepnionej dokumentacji ?

Odpowied? na pytanie 4 :

Zgodnie z zapisami umowy stanowigce] zatgcznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 5 :

Zgodnie z zatgczonym formularzem ofertowym zat. nr 2 nalezy podaé cene ryczattowa za wykonanie
dwoch elementow robét.

1. cena ryczattowa za przebudows drogi ul. Grunwaldzkiej 2. cena ryczattowa za budowe kanalizacji
deszczowe] drogi wewnetrznej wraz z przebudowg nawierzchni drogi, chodnikéw, parkingéw przy ul.
Grunwaldzkiej Prosimy o okresienie ktére z zataczonych przedmiaréw sa w zakresie pkt 1 a ktdre w
zakresie pkt 2 i czy pkt 1. dotyczy wszystkich robét ktére dotyczg drogi wewnetrzne] a pkt 2 wszystkich
robdt ktore dotycza ul. Grunwaldzkiej

Odpowied? na pytanie 5 :

1. Cena ryczattowa za przebudowe drogi ul. Grunwaldzkiej (odcinek od skrzyzowania z ul. 1 Maja do
skrzyzowania z ul. W Sikorskiego) — przedmiary Zatgcznik Nr 10.

2. Cena ryczattowa za budowe kanalizacji deszczowej drogi wewnetrzne] wraz z przebudowa
nawierzchni drogi, chodnikdw, parkingéw przy ul. Grunwaldzkiej wewnegtrznej (1-9) — przedmiary

kanalizacja deszczowa Zatacznik nr 12 i przedmiar drogi wewnetrznej Zatacznik nr 10.

Pytanie 6:

Jesli przy przebudowie ulicy Grunwaldzkiej nalezy wymieni¢ dwa hydranty prosimy o wyjaénienie czy
ma to polega¢ na wymianie samych hydrantow czy tez dodatkowo nalezy przewidzie¢ wymiane innych
elementy wezta hydrantowego /np. zasuwy itp./?

Odpowiedi na pytanie 6 :

Nalezy wymieni¢ hydranty.

Pytanie 7 :

Prosimy o potwierdzenie iz na styku potaczenia chodnika oraz ciggu pieszo rowerowego z budynkami
na ul. Grunwaldzkie] nalezy dowigzac kostke bezposrednio do sciany budynku bez stosowania

elementéw oporowych typu obrzeza?
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Odpowiedi na pytanie 7 :

Zgodnie z projektem nalezy dowiazac kostke bezposrednio do $ciany budynku.

Pytanie 8 :

Zgodnie z zataczona dokumentacjg nalezy wykonaé kanalizacjg deszczowa na ul. Grunwaldzkiej z
wigczeniem jej do istniejgcej studni Distn na skrzyzowaniu ul. Grunwaldzkiej i 1 Maja. Prosimy o
wskazanie jaki ma by¢ sposéb odbudowy jezdni ul. 1 Maja po wigczeniu kanalizacji deszczowej do
studni Distn.

Prosimy o podanie warstw konstrukcyjnych i nawierzchni. Takich informacji nie ma w udostgpnionej
dokumentacji

Odpowiedi na pytanie 8 :

Warstwy nalezy odtworzy¢ zgodnie 2 technologia zaprojektowana przy nawierzchni ul. Grunwaldzkiej.

Pytanie 9 :

Zgodnie z projektem wykonawczym "Przebudowa drogi wewnetrznej przy ul. Grunwaldzkiej w
Biatogardzie" rys. nr 4 przy budynku od strony chodnika nalezy zastosowac izolacje pionowa budynku
/mata filtrujaca/. Prosimy o sprecyzowanie rodzaju maty filtrujacej jaki naleiy zastosowac oraz jej
wysokosci.

Czy jako mate mozna zastosowac folie kubetkowa jesli tak to o jakie] wysokosci?

Odpowiedi na pytanie 9:

Naleiy zastosowa¢ izolacje pionowa w postaci czarnej folii izolacyjnej gr. 1,5mm o szerokosci0,7m przy

budynkach pod warstwa odsaczajacy chodnikdw.

Dotyczy przebudowy ul. Grunwaldzkiej:

Pytanie 10 :
Czy Zamawiajacy dopuszcza ujednolicenie warstwy podbudowy z KtSM 0/31,5 10 ¢cm i 0/63 10 cm do

warstwy z KtSM 0/31,5 20 cm.
OdpowiedZ na pytanie 10 :

Zgodnie z projektem.

Pytanie 11:

Prosimy o informacje co nalezy zrobi¢ z materiatami z rozbidrki, tj. nawierzchnia bitumiczna, ptytki
chodnikowe, podbudowy z kruszyw, obrzeza, kraweiniki.

Odpowied?i na pytanie 11 :

Wszystkie z materiatéw rozhiorkowych nalezy przekaza¢ Zamawiajgcemu.
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Pytanie 12 ;
Co nalezy zrobi¢ z drewnem z wycinki? Czy nalezy uwzglednié¢ nasadzenia zastepcze.

Prosimy o udostepnienie pozwolenia na wycinke.

Odpowied? na pytanie 12 :

Wykonawca bgdzie zobowigzany do poniesienia kosztéw wycinki, karczowania, wywdzki drewna oraz
uprzatnigcia terenu. Wycinke nalezy wykonal zgodnie z decyzjg Starosty Biatogardzkiego oraz
Zarzadzeniem NR 112/2019 Burmistrza Biatogardu z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie zasad
gospodarowania drewnem pochodzacym z drzew usuwanych z terenu nieruchomosci stanowiacych

wtasnosc lub przedmiot uzytkowania wieczystego Miasta Biatogard.

Oczekujemy na zezwolenie na wycinke drzew gat. Jarzab pospolity (3 szt.) ktére bedzie wydane przez
Starostwo Powiatowe w Biatogardzie nie péiniej niz do dnia 31 sierpnia 2022 r. Wykonawca bedzie

zobowigzany do wypetnienia obowiazkéw zawartych w Decyzji Starosty.

Pytanie 13 :
W przedmiarze brakuje pozycji dotyczacej ptytek ryflowanych. Czy nalezy jg dopisac?

Odpowied? na pytanie 13 :

Tak, nalezy uwzglednié plytki ryflowane.

Pytanie 14 :
W SWZ w opisie przedmiotu zamoéwienia pkt. 5. Przewidziano wykonanie doswietlaczy okien

piwnicznych — wsypéw piwnicznych. Prosimy o doprecyzowanie, w projekcie i przedmiarze brak
informacji {parametry, materiat).

Odpowied? na pytanie 14 :

Doswietlacze - 125x40x60 | 125x40x105 cm ~ wykonane z zywic poliestrowych wzmacnianych widknem

szklanym, zabezpieczone od géry rusztem siatkowym oczkowym 35x35 ocynkowanym).

Opisane szczegdfowo w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét w dziale Roboty

Odwadniajgce-Doswietlacze Piwniczne.

Pytanie 15 :
Wg. Opisu technicznego nalezy wykonac chodnik o nawierzchni wzmocnionej~ 219 m?. W przedmiarze

brakuje tych ilosci zaréwno w pozycjach dotyczacych kostki betonowej jak i warstw konstrukeyjnych.

Odpowiedi na pytanie 15 :

Roboty budowlane nalezy wykonaé zgodnie z projektem.
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Pytanie 16 ;

Dot. poz. 11 przedmiaru — Czy ziemia urodzajna ma by¢ z dowozu?

Cdpowiedz na pytanie 16 :

Tak.

Pytanie 17 :

W projekcie zagospodarowania zaznaczono projektowane $mietniki uliczne. Czy nalezy je zamontowac?
- w przedmiarze brakuje takiej pozycji. Jedli tak to prosimy o podanie parametrow.

Odpowiedi na pytanie 17 :

Tak nalezy je zamontowac. Ma by¢ 6 szt. koszy betonowych, okragtych (poj. 40 | —kamien rzeczny barw.

na czerwono).

Pytanie 18 :

Na planie zagospodarowania terenu zaznaczono hydranty do wbudowania w chodnik. Prosimy o
doprecyzowanie czy chodzi 0 montaz nowych hydrantéw czy przestawienie istniejgcych hydrantow (w
przedmiarze brak takich pozycji).

Odpowied? na pytanie 18 .

Naleizy zamontowac¢ nowe hydranty.

Pytanie 19 :

Poz. 10 przedmiaru. Czy w zakres wchodzi tylko regulacja, czy regulacja z wymiang skrzynek i wiazow.

OdpowiedZ na pytanie 19 :

W zakresie inwestycji nalezy wykonaé regulacjg poziomg.

dotyczy przebudowy drogi wewnetrznej przy ul. Grunwaldzkiej:

Pytanie 20 :

Czy Zamawiajacy widzi mozliwo$é przestawienia latarni z jezdni. Jesli nie to czy nalezy doliczyé
zabezpieczenie latarni zgodnie z opisem technicznym. W przedmiarze brak tej pozycji.

Odpowied? na pytanie 20 :

Nalezy przestawi¢ latarnie wedtug wskazan Zamawiajgcego.

Pytanie 21 :

Prosimy o potwierdzenie, ze przy przebudowie chodnikéw przy $cianach budynku nie nalezy wbudowac
obrzezy.

Odpowied? na pytanie 21 :

Zgodnie z projektem nalezy dowigza¢ kostke bezposrednio do sciany budynku.
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Pytanie 22 ;

Prosimy o doprecyzowanie z jakiej kostki ma by¢ wykonana jezdnia. W opisie technicznym jest kostka
szara, w przedmiarze czarna. Czy nalezy zastosowac kostke dwuteowa czy zgodnie z opisem wzér kostki
dowolny.

Odpowied? na pytanie 22 :

Nalezy zastosowad kostke dwuteowa, kolor do uzgodnienia z Zamawiajgcym,

Pytanie 23 :

Poz. 25,26,27. Czy w zakres wchodzi tylko regulacja, czy regulacja z wymiang skrzynek i wtazéw.

Odpowied? na pytanie 23 :

Nalezy wykona¢ nowy odcinek kanalizacji deszczowej wraz z wpustami.

Pytanie 24 :

Poz. 32,33. Czy naleiy doliczy¢ dowdz humusu?

Odpowiedi na pytanie 24 :
Tak.

Pytanie 25 :

W opisie technicznym mowa o zabezpieczeniu istniejacego gazociagu, kabli teletechnicznych i
energetycznych. Prosimy o doprecyzowanie (dtugosci rur, rodzaj).

Odpowiedi na pytanie 25 ;

Zgodnie z opisem technicznym naleiy zabezpieczyé istniejace uzbrojenia — w miejscach wystgpienia

kolizji.
dot. budowy kanalizacji deszczowej:

Pytanie 26 :

W kosztorysie ujeto wykopy na odkiad i zasypke tym samym gruntem. Prosimy o potwierdzenie, ze nie
ma koniecznosci petnej wymiany gruntu, a materiat z wykopu nadaje sie do ponownego wbudowania
pod nawierzchnie drogowe,

Qdpowied? na pytanie 26 :

Nalezy wykona¢ petng wymiane gruntu, materiat z wykopu zutylizowaé we wiasnym zakresie.

Pytanie 27 :

W opisie podano, ze w przypadku wystapienia w poziomie posadowienia namutéw, torféw, kurzawki
nalezy dokona¢ wymiany gruntu na petnej gtebokosci ~ czy nalezy ujaé w wycenie, czy ewentualna

wymiana bedzie rozliczona dodatkowo w trakcie realizacji robét?
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Odpowiedz na pytanie 27 :

Zamawiajacy dopuszcza rozliczenie robé6t dodatkowych w tym zakresie.

Zup. BU
BIALOJGARDU

mgrinz Karfigs Ulanowska
Naczelnik WydZialu Inwestycji
1 Zamdwier] Publicznych
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